

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 DECEMBRE 2017



ATTIJARI LEASING

Siège Social: Rue du Lac d'Annecy - 1053 les Berges du Lac

(Mt en Milliers de dinars)

4 ème trimestre 2017		QATRIEME TRIMESTRE			Cumul au 31 DECEMBRE			
		2017*	2016**	Var en %	2017*	2016**	Var en %	
1	Approbations							
2	Répartition des approbations / secteurs & par types	Total	112 121	103 000	9%	369 001	326 932	13%
	2-1 Agriculture	Mobilier	14 856	10 893	36%	29 328	33 531	-13%
		Immobilier	0	0		0	0	
	2-2 Industrie	Mobilier	15 313	9 043	69%	41 922	30 589	37%
		Immobilier	1 544	249	520%	1 544	249	
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	13 976	26 425	-47%	59 753	64 919	-8%
		Immobilier	1 084	0		1 616	1 235	31%
	2-4 Tourisme	Mobilier	1 494	1 641	-9%	4 826	4 784	1%
		Immobilier	0	0		545	482	13%
	2-5 Services et commerce	Mobilier	59 513	50 511	18%	219 472	180 791	21%
		Immobilier	4 341	4 238	2%	9 995	10 352	-3%
3	Mises en force							
4	Répartition des mises en force /secteurs & par types	Total	87 660	78 990	11%	279 859	250 543	12%
	4-1 Agriculture	Mobilier	11 431	10 038	14%	22 611	27 158	-17%
		Immobilier	0	0		0	0	
	4-2 Industrie	Mobilier	17 589	5 597	214%	36 669	19 117	92%
		Immobilier	0	0		0	0	
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	9 501	18 237	-48%	40 431	41 873	-3%
		Immobilier	488	0		1 038	327	217%
	4-4 Tourisme	Mobilier	952	1 228	-22%	3 454	3 789	-9%
		Immobilier	76	0		76	110	-31%
	4-5 Services et commerce	Mobilier	44 745	42 532	5%	167 830	151 040	11%
		Immobilier	2 878	1 358	112%	7 750	7 129	9%
5	Total des engagements en cours					556 104	511 238	9%
6	Total des engagements classés					51 538	49 715	4%
7	Trésorerie Nette					4 605	6 717	-31%
8	Structure des Ressources					430 988	400 071	8%
	Emprunts obligataires					37%	38%	-3%
	Emprunts bancaires					58%	54%	7%
	Emprunts étrangers					4%	6%	-38%
	Certificat de dépôt					2%	3%	-47%
9	Capitaux propres ***					46 679	36 877	27%
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		73 303	64 455	14%	267 478	239 884	12%
11	Revenus nets de leasing		14 271	12 953	10%	51 965	46 616	11%
12	Produits nets de leasing		6 149	6 120	0,5%	21 175	20 041	6%
13	Total charges d'exploitat ^o hors provisions		2 124	1 831	16%	9 056	7 686	18%

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing ,de factoring bruts et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement :produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité de la société ,s 'est caractérisée essentiellement par :

- * Une hausse des approbations cumulées de 13% par rapport à la même période 2016.
- * Une hausse des mises en force cumulées de 12% par rapport à la même période 2016
- * Les ressources d'emprunts ont augmenté de 8%
- * Le taux des actifs classés à connu une baisse comparé à la même période passant de 9,72% à 9,27%
- * Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 27% compte non tenu du résultat de la période

Autres informations

*Emission d'un emprunt obligataire 2017-1 de 20 000 000 DT susceptible d'être porté à un maximum de 30 000 000 DT, ouvertures au publics le 14 novembre 2017 clôturé le 29 décembre 2017 pour un montant de 20 094 000 DT,